



AV CONCEPT HOLDINGS LIMITED

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

股份代號: 595

中 期 報 告  
2011-2012



## 收益表重點

	截至九月三十日止六個月	
	二零一一年 百萬元	二零一零年 百萬元
收益	<b>1,869.8</b>	1,173.1
除利息、稅項、折舊、攤銷及 非現金項目前溢利		
— 公司	(26.7)	5.8
— 半導體分銷	37.2	24.0
— 消費類電子產品	11.3	13.7
— LED	(2.5)	5.9
	<b>19.3</b>	49.4
折舊、攤銷及非現金項目	<b>(6.0)</b>	(4.3)
以下人士應佔期內溢利：		
本公司擁有人	2.8	37.0
非控股權益	2.1	(0.3)
	<b>4.9</b>	36.7
中期股息	<b>6.1</b>	15.7

## 財務狀況表重點

	二零一一年 九月三十日 百萬元	二零一一年 三月三十一日 百萬元
	資產總值	<b>1,650.3</b>
總資產減流動負債	<b>687.7</b>	684.8
權益總額	<b>648.4</b>	679.3
銀行債項	<b>673.0</b>	507.3
現金及等同現金項目	<b>130.9</b>	287.4
透過損益按公平價值列賬之股本投資	<b>92.3</b>	223.3
現金及等同現金項目以及股本投資	<b>223.2</b>	510.7
債項淨額	<b>449.8</b>	—
債項淨額與權益總額之比率(%)	<b>69%</b>	—
流動資產與流動負債之比率(%)	<b>119%</b>	148%
每股現金及等同現金項目以及股本投資(港元)	<b>0.37</b>	0.82
每股權益總額(港元)	<b>1.06</b>	1.09

## 未經審核中期業績

AV Concept Holdings Limited (「本公司」或「AV Concept」)之董事會欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一一年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合業績如下：

### 簡明綜合收益表

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零一一年 (未經審核) 千港元	二零一零年 (未經審核) 千港元
收益	3	1,869,790	1,173,076
銷售成本		(1,735,230)	(1,106,239)
毛利		134,560	66,837
其他收入及收益	4	35,671	14,100
銷售及分銷費用		(54,443)	(17,976)
行政費用		(73,906)	(44,862)
透過損益按公平價值列賬之股本 投資之公平價值(虧損)/收益淨額		(55,348)	6,305
透過損益按公平價值列賬之 衍生工具之公平價值虧損		-	(7,178)
重估所收購一間附屬公司已有權益 至公平價值		-	5,613
出售附屬公司之收益		28,274	-
其他費用		(101)	(1,093)
分佔溢利及虧損：			
一間共同控制實體		180	10,072
聯營公司		(1,535)	13,307
經營業務溢利		13,352	45,125
融資成本	5	(11,388)	(7,562)
除稅前溢利	6	1,964	37,563
所得稅	7	3,019	(814)
期內溢利		4,983	36,749
以下人士應佔：			
本公司擁有人		2,859	37,063
非控股權益		2,124	(314)
		4,983	36,749
本公司普通股權益持有人應佔每股盈利	9		
基本		0.4仙	7.3仙
攤薄		0.4仙	7.3仙

有關期內應付及擬付股息之詳情披露於簡明綜合中期財務報表附註8內。

## 簡明綜合全面收益報表

	截至九月三十日止六個月	
	二零一一年 (未經審核) 千港元	二零一零年 (未經審核) 千港元
期內溢利	4,983	36,749
其他全面收入		
折算海外業務之匯兌差額及期內 其他全面收入，扣除稅項	(536)	(55)
期內全面收入總額	<u>4,447</u>	<u>36,694</u>
以下人士應佔：		
本公司擁有人	2,323	37,008
非控股權益	<u>2,124</u>	<u>(314)</u>
	<u>4,447</u>	<u>36,694</u>

## 簡明綜合財務狀況表

		二零一一年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一一年 三月三十一日 (經審核) 千港元
	附註		
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		121,905	67,724
投資物業		29,689	24,701
商譽	12	59,100	37,729
其他無形資產	10	24,124	26,592
於一間共同控制實體之投資		2,243	14,458
於聯營公司之投資		253,924	173,679
可供出售投資	11	10,623	1,750
遞延稅項資產		2,796	2,796
		<hr/>	<hr/>
非流動資產總值		504,404	349,429
		<hr/>	<hr/>
<b>流動資產</b>			
存貨	13	366,756	257,881
應收貿易賬款及票據	14	461,049	237,876
預付款項、按金及其他應收款項		94,854	31,313
透過損益按公平價值列賬之股本投資	15	92,288	223,339
定期存款		-	62,204
現金及銀行結存		130,934	225,160
		<hr/>	<hr/>
流動資產總值		1,145,881	1,037,773
		<hr/>	<hr/>
<b>流動負債</b>			
應付貿易賬款、已收按金及應計費用	16	322,119	192,125
付息銀行借款		637,949	505,268
應付融資租賃款項		635	423
應付稅項		648	3,250
財務擔保責任		1,262	1,262
		<hr/>	<hr/>
流動負債總額		962,613	702,328
		<hr/>	<hr/>
<b>流動資產淨值</b>		183,268	335,445
		<hr/>	<hr/>

## 簡明綜合財務狀況表

	二零一一年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一一年 三月三十一日 (經審核) 千港元
總資產減流動負債	687,672	684,874
非流動負債		
付息銀行借款	33,273	—
應付融資租賃款項	1,142	1,565
退休福利負債	1,262	—
遞延稅項負債	3,585	4,042
非流動負債總額	39,262	5,607
資產淨值	648,410	679,267
權益		
已發行股本	60,884	62,056
儲備	580,551	593,626
擬派股息	6,088	24,822
本公司擁有人應佔權益	647,523	680,504
非控股權益	887	(1,237)
權益總額	648,410	679,267

## 簡明綜合權益變動表

### 本公司權益持有人應佔

	股權結算									
	購股權									
	已發行股本 (未經審核)	股份溢價賬 (未經審核)	股本儲備 (未經審核)	開支儲備 (未經審核)	匯兌波動儲備 (未經審核)	保留溢利 (未經審核)	擬派股息 (未經審核)	總計 (未經審核)	非控股權益 (未經審核)	權益總計 (未經審核)
千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
於二零一零年四月一日	46,636	191,298	15,778	2,660	4,155	99,616	20,934	381,077	-	381,077
期內全面收入總額	-	-	-	-	(55)	37,063	-	37,008	(314)	36,694
配售股份	5,700	54,150	-	-	-	-	-	59,850	-	59,850
股份配售開支	-	(3,514)	-	-	-	-	-	(3,514)	-	(3,514)
重估所收購一間附屬公司 已有權益至公平價值	-	-	-	-	-	-	-	-	4,136	4,136
二零一零年末期股息	-	-	-	-	-	-	(20,934)	(20,934)	-	(20,934)
擬派二零一一年中期股息	-	-	-	-	-	(15,701)	15,701	-	-	-
於二零一零年九月三十日	52,336	241,934	15,778	2,660	4,100	120,978	15,701	453,487	3,822	457,309
於二零一一年四月一日	62,056	383,227	15,778	2,660	10,392	180,186	24,822	679,121	(1,237)	677,884
期內全面收入總額	-	-	-	-	(536)	2,859	-	2,323	2,124	4,447
股權結算購股權安排 購回股份	(1,172)	(8,424)	1,172	497	-	(1,172)	-	(9,596)	-	(9,596)
二零一一年末期股息	-	-	-	-	-	-	(24,822)	(24,822)	-	(24,822)
擬派二零一一年中期股息	-	-	-	-	-	(6,088)	6,088	-	-	-
於二零一一年九月三十日	60,884	374,803	16,950	3,157	9,856	175,785	6,088	647,523	887	648,410

## 簡明綜合現金流量表

	截至九月三十日止六個月	
	二零一一年 (未經審核) 千港元	二零一零年 (未經審核) 千港元
經營業務之現金流出淨額	(186,781)	(125,808)
投資活動之現金流出淨額	(100,903)	(113,398)
融資活動之現金流入淨額	<u>131,323</u>	<u>176,142</u>
現金及等同現金項目減少淨額	(156,361)	(63,064)
期初之現金及等同現金項目	287,364	151,214
匯率變動之影響，淨額	<u>(69)</u>	<u>(10)</u>
期終之現金及等同現金項目	<u>130,934</u>	<u>88,140</u>
現金及等同現金項目結餘之分析		
現金及銀行結存	<u>130,934</u>	<u>88,140</u>

## 未經審核簡明綜合財務報表附註

### 1. 編製基準及會計政策

本未經審核簡明綜合中期財務報表已按照香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則之適用披露規定而編製。

本未經審核簡明綜合中期財務報表並不包括年度財務報表規定之所有資料及披露，因此需與本集團截至二零一一年三月三十一日止年度之年度財務報表一併閱讀。

### 2. 重大會計政策

編製本未經審核簡明綜合中期財務報表所採納之會計政策與編製本集團截至二零一一年三月三十一日止年度之年度財務報表所採用者一致，惟於本期間之未經審核簡明綜合中期財務報表首次採納由香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之以下新訂及經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)則除外。

香港財務報告準則第1號(修訂)	香港財務報告準則第1號首次採納香港財務報告準則—香港財務報告準則第7號首次採納者對披露之比較數字之有限豁免之修訂
香港會計準則第24號(經修訂)	有關連人士披露
香港(國際財務報告詮釋委員會)—詮釋第14號(修訂)	香港(國際財務報告詮釋委員會)—詮釋第14號預付最低資金要求之修訂
香港(國際財務報告詮釋委員會)—詮釋第19號	以股本工具抵銷金融負債
二零一零年香港財務報告準則之改進	修訂多項香港財務報告準則

採納此等新訂／經修訂香港財務報告準則對本會計期間或過往會計期間所編製及呈列之業績及財務狀況並無產生重大影響。因此，並無確認過往期間調整。

### 3. 經營分部資料

就管理而言，本集團按產品及服務劃分其業務單位，並有以下三個可呈報之經營分部：

- 半導體分銷分部，涉及電子元件之銷售及分銷；
- 消費類電子產品分部，涉及電子產品之設計、開發及銷售；及
- 其他分部主要包括本集團之發光二極管(「LED」)買賣業務。

管理層會分開監察其經營分部之業績，以就資源分配及表現評估方面作出決定。分部表現乃根據可呈報分部溢利／(虧損)評估，誠如下表所述，當中若干方面之計量有別於綜合財務報表之經營溢利或虧損。

分部間銷售及轉讓乃按原值交易。

### 3. 經營分部資料(續)

下表乃按主要業務分析之期內本集團營業額及溢利：

截至二零一一年九月三十日止六個月

	半導體分銷 千港元	消費類 電子產品 千港元	其他 千港元	合計 千港元
<b>分部收益：</b>				
向外界顧客銷售	1,709,647	137,566	22,577	1,869,790
分部間銷售	204,335	72,011	139	276,485
	<b>1,913,982</b>	<b>209,577</b>	<b>22,716</b>	<b>2,146,275</b>
<b>對賬：</b>				
分部間銷售撤銷				(276,485)
<b>收益</b>				<b>1,869,790</b>
<b>分部業績</b>	<b>20,804</b>	<b>10,365</b>	<b>(4,204)</b>	<b>26,965</b>
<b>對賬：</b>				
銀行利息收入				2,030
債務證券利息收入				763
上市投資之股息收入				238
收取聯營公司之管理費收入				8,557
租金收入				221
出售物業、廠房及設備項目之收益				15,785
出售附屬公司之收益				28,274
分佔一間共同控制實體溢利				180
分佔聯營公司溢利及虧損				(1,535)
透過損益按公平價值列賬之股本 投資之公平價值虧損淨額				(55,348)
未分配之開支				(12,778)
融資成本				(11,388)
<b>除稅前溢利</b>				<b>1,964</b>

### 3. 經營分部資料(續)

截至二零一零年九月三十日止六個月

	半導體分銷 千港元	消費類 電子產品 千港元	其他 千港元	合計 千港元
<b>分部收益：</b>				
向外界顧客銷售	1,116,340	56,007	729	1,173,076
分部間銷售	41,242	43,978	-	85,220
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	1,157,582	99,985	729	1,258,296
<b>對賬：</b>				
分部間銷售撤銷				(85,220)
				<hr/>
收益				1,173,076
				<hr/>
<b>分部業績</b>	24,279	1,770	(4,381)	21,668
<b>對賬：</b>				
銀行利息收入				243
債務證券利息收入				391
應收可換股票據利息收入				1,669
上市投資之股息收入				370
收取聯營公司之管理費收入				3,287
租金收入				589
出售物業、廠房及設備項目之收益				16
分佔一間共同控制實體溢利				10,072
分佔聯營公司溢利				13,307
透過損益按公平價值列賬 之股本投資之公平價值收益淨額				6,305
透過損益按公平價值列賬之 衍生工具之公平價值虧損				(7,178)
重估所收購一間附屬公司 已有權益至公平價值				5,613
未分配之開支				(11,227)
融資成本				(7,562)
				<hr/>
除稅前溢利				37,563
				<hr/>

### 3. 經營分部資料(續)

下表乃按地區分部分析之本集團營業額：

	截至九月三十日止六個月	
	二零一一年 (未經審核) 千港元	二零一零年 (未經審核) 千港元
按地區分部劃分：		
香港	902,507	624,213
新加坡	737,266	500,559
美國	93,167	-
韓國	124,796	37,710
其他地區	12,054	10,594
	<hr/>	<hr/>
	1,869,790	1,173,076
	<hr/>	<hr/>

### 4. 其他收入及收益

	截至九月三十日止六個月	
	二零一一年 (未經審核) 千港元	二零一零年 (未經審核) 千港元
銀行利息收入	2,030	243
上市投資之股息收入	238	370
債務證券利息收入	763	391
租金收入	221	589
收取聯營公司之管理費收入	8,557	3,287
出售物業、廠房及設備項目之收益	15,785	16
應收可換股票據利息收入	-	1,669
其他	8,077	7,535
	<hr/>	<hr/>
	35,671	14,100
	<hr/>	<hr/>

## 5. 融資成本

	截至九月三十日止六個月	
	二零一一年 (未經審核) 千港元	二零一零年 (未經審核) 千港元
銀行及按揭貸款之利息	11,360	7,546
融資租賃利息	28	16
	<hr/>	<hr/>
	11,388	7,562
	<hr/>	<hr/>

## 6. 除稅前溢利

本集團之除稅前溢利已扣除／(計入)下列各項：

	截至九月三十日止六個月	
	二零一一年 (未經審核) 千港元	二零一零年 (未經審核) 千港元
物業、廠房及設備折舊	3,178	2,388
無形資產攤銷	2,827	1,906
出售物業、廠房及設備項目之(收益)／虧損	(15,785)	16
股權結算購股權開支	497	-
匯兌收益淨額	(3,165)	(1,773)
	<hr/>	<hr/>

## 7. 所得稅

香港利得稅乃根據截至二零一一年九月三十日止六個月在香港產生之估計應課稅溢利按稅率16.5%（二零一零年：16.5%）撥備。其他地區應課稅溢利之稅項乃按本集團經營業務所在國家之現有法例、詮釋及慣例按其現行稅率計算。

	截至九月三十日止六個月	
	二零一一年 (未經審核) 千港元	二零一零年 (未經審核) 千港元
期內(超額撥備)／支出 遞延	(2,561) (458)	1,052 (238)
期內稅項開支／(抵免)總額	<b>(3,019)</b>	<b>814</b>

## 8. 中期股息

	截至九月三十日止六個月	
	二零一一年 (未經審核) 千港元	二零一零年 (未經審核) 千港元
建議中期－每股普通股1港仙(二零一零年：3港仙)	<b>6,088</b>	<b>15,701</b>

董事會議決宣派截至二零一一年九月三十日止六個月之中期股息每股已發行普通股1港仙(二零一零年：3港仙)，中期股息將於二零一一年十二月二十日或前後派付予於二零一一年十二月八日名列本公司股東名冊之股東。

## 9. 本公司普通股權益持有人應佔每股盈利

每股基本盈利乃根據期內本公司普通股權益持有人應佔溢利以及期內已發行普通股之加權平均數計算。

每股攤薄盈利乃根據期內本公司普通股權益持有人應佔溢利計算。用以計算之普通股加權平均數為計算每股基本盈利之期內已發行普通股，以及假設被視為行使或兌換所有潛在攤薄普通股至普通股時按無償代價發行之普通股加權平均數。

每股基本及攤薄盈利乃根據以下數據計算：

	截至九月三十日止六個月	
	二零一一年 (未經審核) 千港元	二零一零年 (未經審核) 千港元
<b>盈利：</b>		
用以計算每股基本及攤薄盈利之本公司 普通股權益持有人應佔溢利	<b>2,859</b>	<b>37,063</b>
	<b>股份數目</b>	
	二零一一年 九月三十日	二零一零年 九月三十日
<b>股份：</b>		
用以計算每股基本盈利之期內 已發行普通股加權平均數	<b>618,487,683</b>	506,135,144
攤薄影響－普通股加權平均數： 購股權	<b>3,669,836</b>	3,817,419
合計	<b>622,157,519</b>	509,952,563

## 10. 其他無形資產

	會籍 千港元	商標 千港元	客戶關係 千港元	合計 千港元
於二零一一年四月一日：				
原值	4,499	59	27,710	32,268
累計攤銷及減值	(990)	(29)	(4,657)	(5,676)
賬面淨值	3,509	30	23,053	26,592
於二零一一年四月一日， 按原值，扣除累計攤銷及減值	3,509	30	23,053	26,592
增加	-	359	-	359
期內撥備之攤銷	(19)	(37)	(2,771)	(2,827)
於二零一一年九月三十日	3,490	352	20,282	24,124
於二零一一年九月三十日：				
原值	4,499	418	27,710	32,627
累計攤銷及減值	(1,009)	(66)	(7,428)	(8,503)
賬面淨值	3,490	352	20,282	24,124
於二零一零年四月一日：				
原值	2,431	59	-	2,490
累計攤銷及減值	(900)	(23)	-	(923)
賬面淨值	1,531	36	-	1,567
於二零一零年四月一日， 按原值，扣除累計攤銷及減值	1,531	36	-	1,567
收購附屬公司	-	-	27,710	27,710
增加	1,950	-	-	1,950
年內撥備之攤銷	(37)	(6)	(4,657)	(4,700)
匯兌調整	65	-	-	65
於二零一一年三月三十一日	3,509	30	23,053	26,592
於二零一一年三月三十一日：				
原值	4,499	59	27,710	32,268
累計攤銷及減值	(990)	(29)	(4,657)	(5,676)
賬面淨值	3,509	30	23,053	26,592

## 10. 其他無形資產(續)

### 會籍

本集團之會籍乃按個別基準以原值減任何累計攤銷及任何累計減值虧損列賬。

### 商標及客戶關係

商標及客戶關係乃按原值減任何減值虧損列賬，並按其估計可使用年期五年以直線法攤銷。

## 11. 可供出售投資

	二零一一年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一一年 三月三十一日 (經審核) 千港元
非上市股本投資，按成本 減值撥備	14,650 (4,027)	5,777 (4,027)
	<b>10,623</b>	<b>1,750</b>

於二零一一年九月三十日及二零一一年三月三十一日之結餘包括列作可供出售投資之非上市股本投資，並無固定到期日或票面息率。

截至二零一一年九月三十日止六個月，本公司董事經參考估計未來現金流量折現後之現值對股本投資之賬面值進行檢討。有關股本投資乃按成本計量。

## 12. 商譽

	二零一一年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一一年 三月三十一日 (經審核) 千港元
期／年初之賬面值	37,729	-
收購附屬公司	21,371	37,729
期／年終之賬面值	<b>59,100</b>	<b>37,729</b>

就減值測試而言，商譽已分配至半導體分銷業務之現金產生單位。有關現金產生單位之可收回金額已根據使用價值計算釐定。有關計算方式以管理層核准之財務預算為基礎作現金流量預測。使用價值計算之主要假設為預計增長率，而此增長率乃按過往表現及管理層預期之市場發展釐定。

管理層認為，商譽並未發現減值，並相信任何假設出現任何合理可能變動，將不會導致上述現金產生單位之賬面總值超逾上述現金產生單位之可收回總額。

### 13. 存貨

	二零一一年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一一年 三月三十一日 (經審核) 千港元
製成品	<b>366,756</b>	257,881

### 14. 應收貿易賬款及票據

	二零一一年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一一年 三月三十一日 (經審核) 千港元
應收貿易賬款	<b>463,372</b>	239,160
減值	<b>(2,323)</b>	(1,284)
	<b>461,049</b>	237,876

本集團與客戶訂立之交易條款視乎供應之產品類別而有所不同。賬款通常須於發票發出30日內支付，惟已建立長久業務關係之客戶之賬期則可延至60日。有關客戶特別指定及極為專門之項目，在接納訂單及交付產品之前須預付訂金或開立信用證。每名客戶均設定信貸上限。本集團致力對其未償還應收款項實施嚴格控制，並制定信貸管制政策，以減低信貸風險。由本集團之高級管理層及董事組成之信貸委員會已成立，以審閱及批核客戶大額信貸。鑑於上文所述及本集團之應收貿易賬款與大量多元化客戶有關，因此並無重大集中信貸風險。應收貿易賬款乃不計息。

根據發票到期日並扣除撥備後，於二零一一年九月三十日之應收貿易賬款之賬齡分析如下：

	二零一一年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一一年 三月三十一日 (經審核) 千港元
即期	<b>327,118</b>	195,986
1 – 30日	<b>101,329</b>	33,436
31 – 60日	<b>22,727</b>	7,031
超過60日	<b>12,198</b>	2,707
	<b>463,372</b>	239,160

## 15. 透過損益按公平價值列賬之股本投資

	二零一一年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一一年 三月三十一日 (經審核) 千港元
管理基金，於香港以外地區，按市值	48,937	45,397
上市股本投資，按市值		
香港	25,502	7,131
其他地區	3,305	146,237
上市債務投資，於香港，按市值	14,544	24,574
	<b>92,288</b>	<b>223,339</b>

於二零一一年九月三十日，所有上述投資乃分類為持作買賣。

## 16. 應付貿易賬款、已收按金及應計費用

根據發票到期日，於二零一一年九月三十日之應付貿易賬款、已收按金及應計費用之賬齡分析如下：

	二零一一年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一一年 三月三十一日 (經審核) 千港元
即期	143,293	133,632
1 – 30日	70,435	27,801
31 – 60日	1,026	459
超過60日	6,029	1,193
	<b>220,783</b>	<b>163,085</b>
已收按金	7,600	8,143
應計費用	93,736	20,897
	<b>322,119</b>	<b>192,125</b>

應付貿易賬款及應計費用乃不計息，一般於30至90日結算。應付貿易賬款之賬面值與其公平價值相若。

## 17. 購股權計劃

目前根據本公司之現有購股權計劃(「該計劃」)容許授出而未行使之購股權最高數目，合共不得超過本公司於任何時間之已發行股份之30%。於二零一一年九月三十日，本公司根據該計劃項下尚未行使之購股權為21,140,000份(二零一零年：12,820,000份購股權)。根據本公司之現有資本架構，悉數行使餘下購股權將發行21,140,000股額外之本公司普通股以及增加股本2,114,000港元及股份溢價20,447,600港元(未計發行開支)。於本簡明綜合中期財務報表獲批准日期，本公司根據該計劃項下尚未行使之購股權為21,140,000份，佔該日本公司已發行股份約3.4%。

截至二零一一年九月三十日止六個月，股權結算購股權開支金額為496,000港元(二零一零年：無)。

## 18. 收購附屬公司

於二零一一年五月三十一日，本集團收購Bestore Limited(「Bestore」)之全部股本權益，現金代價為811,000港元。Bestore主要業務為投資控股。

於二零一一年六月三日，本集團進一步收購一家前聯營公司Signeo Venture Partners Limited(「SVP」)(前稱Darwin Investment Strategies Limited)之50%股本權益，現金代價為1港元。SVP已成為本集團之全資附屬公司。SVP主要業務為投資控股。

於二零一一年七月八日，本集團收購People & Semiconductor Co., Ltd.(「P&S」)之全部股本權益，現金代價為6,478,000,000韓元(相當於48,000,000港元)。P&S主要從事電子元件買賣。

可資識別資產及負債於收購日期之公平價值如下：

	於收購時確認 之公平價值 千港元
所收購資產淨值：	
物業、廠房及設備	5,912
透過損益按公平價值列賬之股本投資	24,295
存貨	38,772
應收貿易賬款及其他應收款項	39,311
現金及銀行結存	5,640
應付貿易賬款及其他應付款項	(60,808)
應付同系附屬公司款項	(1,392)
附息銀行借款	(24,328)
退休福利負債	(1,124)
	<hr/>
按公平價值列賬之可資識別資產淨值總額	26,278
收購產生之商譽	21,371
	<hr/>
	47,649
	<hr/>
以現金支付	47,649
	<hr/>

應收貿易賬款及其他應收款項於收購日期之公平價值為39,311,000港元。應收貿易賬款及其他應收款項之總合約金額為39,311,000港元，上述餘款預期均可收回。

## 18. 收購附屬公司(續)

千港元

有關收購附屬公司之現金流量分析如下：

現金代價	(47,649)
所收購現金及銀行結存	5,640

計入投資活動之現金流量之現金及等同現金項目流出淨額

---

(42,009)

自收購後，所收購附屬公司對本集團截至二零一一年九月三十日止期間之營業額貢獻54,229,000港元，及對綜合溢利貢獻2,325,000港元。

倘合併於期初作實，則期內本集團之收益及本集團之溢利將分別為111,515,000港元及4,956,000港元。

本集團就該等收購產生之交易成本為1,100,000港元。該等交易成本已列賬開支，並計入綜合收益表之行政費用內。

## 19. 出售附屬公司

根據批准日期為二零一一年五月三十一日之股權轉讓協議，本集團出售Dragon Favour Technology Limited (「Dragon Favour」)之全部股本權益。於出售事項後，本集團不再持有Dragon Favour及其聯營公司(「出售集團」)之任何股本權益。

出售事項對本集團資產及負債之影響如下：

千港元

### 出售的淨資產：

於聯營公司之投資	35,116
現金及等同現金項目	46

---

35,162

出售收益

---

28,274

出售附屬公司可收回的代價

---

63,436

### 支付方式：

現金

---

63,436

出售事項產生之淨現金流入：

現金代價	63,436
	(46)

---

出售的現金及等同現金項目

---

63,390

於二零一一年四月一日至出售日期之期間，出售集團從事投資控股業務。

## 業務回顧及前景

以下為截至二零一一年九月三十日止六個月之財務重點，連同二零一零年同期六個月之比較數字。

	截至九月三十日止 六個月	
	二零一一年 百萬港元	二零一零年 百萬港元
收益		
半導體分銷	1,709.6	1,116.4
消費類電子產品	137.6	56.0
LED	22.6	0.7
	<u>1,869.8</u>	<u>1,173.1</u>
除利息、稅項、折舊、攤銷及非現金項目前溢利		
公司	(26.7)	5.8
半導體分銷	37.2	24.0
消費類電子產品	11.3	13.7
LED	(2.5)	5.9
	<u>19.3</u>	<u>49.4</u>
折舊、攤銷及非現金項目		
公司	(0.9)	(0.6)
半導體分銷	(3.5)	(2.2)
消費類電子產品	(1.6)	(1.5)
	<u>(6.0)</u>	<u>(4.3)</u>
除利息及稅項前盈利	13.3	45.1
利息開支	(11.4)	(7.6)
除稅前溢利	1.9	37.5
稅項	3.0	(0.8)
期內溢利	<u>4.9</u>	<u>36.7</u>

## 業務回顧

二零一〇／一一年財政年度上半年對電子行業而言充滿挑戰，歐美的財政不明朗因素打擊該等地區的消費者需求，而在日本發生的地震及海嘯亦對亞太區的電子零件供應構成短暫影響。儘管如此，本集團除於全球成功推出自家品牌SOUL by Ludacris®，其三項核心業務（消費類電子產品、半導體分銷及LED業務）亦取得令人滿意的業績。截至二零一一年九月三十日止六個月，本集團的收益由去年同期的1,173,100,000港元增加59.4%至1,869,800,000港元。收益大幅增長乃由於新增業務及核心業務的整體銷售有所改善所致。

毛利增於回顧期內加101.3%至134,600,000港元（二零一〇／一一年財政年度中期：66,800,000港元），毛利率為7.2%（二零一〇／一一年財政年度中期：5.7%）。本集團的自家品牌及擴展至上游業務的策略，均使其以較高利潤率進行銷售，從而達致更高毛利率。回顧期內，本集團三項核心業務的EBITDA（即除利息、稅項、折舊、攤銷及非現金項目前盈利）輕微上升至46,000,000港元（二零一〇／一一年財政年度中期：43,600,000港元），升幅輕微的原因部份由於本集團決定退出Flex Technology Limited（「FLEX」）的營運，以專注發展其他更具潛力及回報的業務，以致用於顯示背光燈模組之LED的分銷業務未有帶來收益貢獻。本集團的企業EBITDA錄得虧損26,700,000港元，主要由於本集團於Accupix Co., Ltd.（「Accupix」）的股權出現公平值虧損所致，而該公司的股份自二零一零年十二月於南韓創業板市場上市（股份編號：056730:KQ）。因此，本集團於回顧期內的整體EBITDA下降至19,300,000港元，純利為5,000,000港元（二零一〇／一一年財政年度中期：36,700,000港元）。

## 消費類電子產品業務

消費類電子產品業務之營業額飆升145.7%至137,600,000港元（二零一〇／一一年財政年度中期：56,000,000港元），主要源自SOUL by Ludacris®品牌的新增銷售。本集團與格林美大獎得主及世界著名音樂人Chris “Ludacris” Bridges合作推出此新品牌，自二零一一年初在全球推出以來，一直以專業耳機的優質音效及時尚設計見稱，深受市場歡迎。此外，本集團策略性地透過亞洲主要目標市場（包括中國內地及南韓）的合作夥伴引進此產品系列，以擴大其業務據點。本集團預期將於二零一一年在亞洲及北美洲其他主要國家推出SOUL by Ludacris®，並於二零一二年伸展其銷售渠道至歐洲市場。本集團有信心此產品系列將成為其未來主要收益增長動力。

智能電話及平板電腦等全新先進便攜式設備漸受歡迎，持續推動市場對周邊電子產品，如高端藍牙耳機及相關配件的需求。本集團將繼續提高消費類電子產品的特性，並且加倍努力進行營銷，以把握市場湧現的商機。

## 半導體分銷業務

截至二零一一年九月三十日止六個月，半導體分銷業務為本集團的主要收入來源之一。此業務的營業額躍升53.14%至1,709,600,000港元。

回顧期內，本集團繼續尋求擴闊其分銷網絡，使產品組合更多元化，以及擴充客戶基礎。於二零一一年七月，本集團以總代價約48,000,000港元收購People & Semiconductor Co., Ltd. (「P&S」)所有已發行股份。該韓國公司主要在韓國從事Fairchild Semiconductor International Inc. (「Fairchild Semiconductor」)半導體產品分銷業務。多年來，本集團的半導體分銷業務經已建立穩固基礎。憑藉P&S的龐大分銷網絡，本集團得以進一步擴大及加強在東亞地區的市場地位。為提高節能效益，AV Concept全力發展此業務，推出更多環保產品，務求為本集團的整體業績帶來更大貢獻。

## LED 業務

Wavesquare的訂單數量持續令人鼓舞，主要來自中國的LED封裝生產公司。由於本集團的LED業務取得實質進展，Wavesquare已開始大量生產。

另一方面，隨著日益提高的環保意識而帶動市場對節能產品的需求，中國於二零一一至二零一五年期間推行的十二五計劃亦宣布推廣LED照明產品的應用，以在二零一六年前取代能源耗用量高的白熾照明產品。這項政策有利本集團的先進技術及環保電子零件的業務方針。加上產能擴充及LED產品的市場需求上升，本集團預期LED業務將成為具高增長潛力的業務。

LED業務包括Wavesquare及LED應用錄得令人滿意的增長，營業額較去年同期飆升31倍至22,600,000港元。為配合本集團重新調配財務資源至其他具高回報業務的策略，本集團已策略性地退出合營企業FLEX Technology Limited (「FLEX」)的營運，以反映此業務可觀的銷售增長。FLEX主要從事用於顯示背光燈模組之LED的分銷業務。

## 前景

電子行業瞬息萬變，能夠順應時勢、迅速應變乃成功關鍵，此亦是AV Concept的一貫目標。

為奠定穩健的基礎，過去數十年來，集團不斷致力擴展銷售及分銷網絡，與主要電子製造商維持密切聯繫，鞏固業務夥伴關係以及豐富其產品組合。展望未來，集團將繼續專注發展三大核心業務，令業務再創高峰。

一如既往，本集團能夠適時發掘合適的嶄新產品以滿足客戶不斷轉變的需求。「SOUL by Ludacris®」品牌的高清耳機在美國及香港市場反應熱烈，其後於二零一一年九月將品牌拓展至多個亞洲新市場包括中國內地亦同樣掀起熱潮。該品牌將於二零一二年進一步拓展至歐洲市場。隨著全球越來越多消費者使用智能電話，預料對相關配件如優質耳機等的需求將相應上升。在利好市場趨勢支持下，集團有信心電子消費品業務將繼續加強集團於國際市場的滲透力，擴大覆蓋及銷售網絡，此產品分部亦將成為本集團未來的增長動力。

LED業務方面，各國政府(尤其是中國內地)正致力推廣環保及發展節能行業，加上消費者龐大的需求，本集團對高清LED業務的長遠潛力表示樂觀。Wavesquare正積極商討訂立策略夥伴聯盟，擴大產能及提升規模效益，以更好地把握預期業務增長的無限商機，尤其是一般照明市場。

憑藉集團的多元化產品組合、完善的分銷網絡以及穩固的客戶群，半導體分銷業務預期將穩步增長。鑒於公眾越來越關注節能問題，集團計劃開發更多環保節能電子零件，以支持環境保護。

管理層貫徹宗旨，堅持提供優質產品及為旗下業務建立更强市場優勢，並對維持長期業務發展及增長保持審慎樂觀。另外，集團亦對客戶的信貸上限實施風險控制措施。展望未來，集團將銳意加強各方面的能力，研發迎合最新潮流的新技術，以鞏固核心業務的市場領先地位，達至提升整體競爭力和盈利能力的最終目標。憑藉清晰的業務發展方向及實施一系列的營運策略，AV Concept將致力為股東帶來長期回報。

## 流動資金及財政資源

於二零一一年九月三十日及二零一一年三月三十一日之債項淨額狀況及相應資本負債比率如下：

	二零一一年 九月三十日 百萬港元	二零一一年 三月三十一日 百萬港元
銀行債項	<b>673.0</b>	507.3
現金及等同現金項目	<b>130.9</b>	287.4
透過損益按公平價值列賬之股本投資	<b>92.3</b>	223.3
現金及等同現金項目以及股本投資	<b>223.2</b>	510.7
債項淨額	<b>449.8</b>	—
權益總額	<b>648.4</b>	679.3
債項淨額與權益總額比率	<b>69%</b>	無

於二零一一年九月三十日，本集團之現金及等同現金項目（即現金及銀行結存以及定期存款）餘額為130,900,000港元（二零一一年三月三十一日：287,400,000港元），而本集團透過損益按公平價值列賬之股本投資為92,300,000港元（二零一一年三月三十一日：223,300,000港元）。股本投資包括固定收入、股本及其他投資之平衡組合，而該等款額指本集團持有作中期至長期業務發展之現金儲備，並將成為本集團資金之一部分。

於二零一一年九月三十日之債項淨額與權益總額比率為69%（二零一一年三月三十一日：無），而本集團之權益總額為648,400,000港元（二零一一年三月三十一日：679,300,000港元）。

目前，本集團之銀行債項主要以浮動利率計息，並以港元或美元計值。而本集團之業務營運亦以該等貨幣為主，因此本集團並無重大匯兌風險。

本集團之營運資金狀況仍然穩健。於二零一一年九月三十日，流動資金比率（參照流動資產與流動負債比率而釐定）為119%（二零一一年三月三十一日：148%）。

	二零一一年 九月三十日 百萬港元	二零一一年 三月三十一日 百萬港元
流動資產	1,145.9	1,037.8
流動負債	(962.6)	(702.4)
流動資產淨值	183.3	335.4
流動資產與流動負債之比率(%)	119%	148%

## 暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於二零一一年十二月六日(星期二)至二零一一年十二月八日(星期四)(首尾兩天包括在內)暫停辦理股份過戶登記手續，期間將不會登記任何股份過戶手續。為確定獲取中期股息之權利，所有股份過戶文件連同有關股票，須於二零一一年十二月五日(星期一)下午四時三十分前交往本公司之香港股份過戶登記分處卓佳登捷時有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東28號金鐘匯中心26樓，以辦理登記。

## 中期股息

董事會決議就截至二零一一年九月三十日止六個月向二零一一年十二月八日(星期四)名列本公司股東名冊之股東宣派中期股息每股已發行普通股1港仙(二零一零年：3港仙)。中期股息將於二零一一年十二月二十日(星期二)派付。

## 僱員及薪酬政策

於二零一一年九月三十日，本集團合共聘用約266名(二零一一年三月三十一日：約230名)全職僱員。本集團乃根據員工之功績及員工於職位上之發展潛力而聘用及提供晉升機會。薪酬組合乃參照員工之表現及市場當時之薪金水平而釐定。此外，本集團為合資格僱員提供一項購股權計劃，獎勵各參與僱員之貢獻，報答他們努力不懈提升本集團利益。

## 董事及主要行政人員於股份、相關股份及債券之權益及淡倉

於二零一一年九月三十日，本公司董事及主要行政人員於本公司或其相聯法團(定義見證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第XV部)之股份、相關股份及債券中擁有本公司根據證券及期貨條例第352條之規定須予保存之登記冊所載或根據上市規則所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)須知會本公司及香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)之權益及淡倉如下：

### 於本公司股份之好倉

董事姓名	身份	股份數目及權益性質			持股量 概約百分比
		個人權益	公司權益	總計	
蘇煜均博士	受控制公司之權益	-	269,778,189 (附註)	269,778,189	44.10%
蘇智安先生	實益擁有人	1,000,000	-	1,000,000	0.16%

附註：

該等股份指B.K.S. Company Limited(「BKS」)及Jade Concept Limited(「Jade Concept」)分別持有之股份總數。由於蘇煜均博士在BKS及Jade Concept之權益，因此彼被視為於本公司之269,778,189股股份中擁有權益，有關詳情於下文「主要股東於股份、相關股份及債券之權益及淡倉」一節詳述。

## 於本公司相關股份之好倉

董事姓名	身份	相關股份數目及權益性質			持股量 概約百分比
		個人權益	公司權益	總計	
蘇煜均博士	實益擁有人	620,000 (附註)	-	620,000	0.10%
蘇智安先生	實益擁有人	9,700,000 (附註)	-	9,700,000	1.59%
何再恩先生	實益擁有人	1,500,000 (附註)	-	1,500,000	0.25%

附註：

該等相關股份指根據本公司採納之購股權計劃授予本公司各董事之購股權權益。

除上文所披露者外，於二零一一年九月三十日，概無董事或主要行政人員登記於本公司之股份、相關股份或債券中須載入根據證券及期貨條例第352條而保存之登記冊內或根據標準守則須知會本公司及聯交所之權益或淡倉。

## 董事認購本公司股份及債券之權利

根據本公司所採納之購股權計劃，董事獲授予可認購本公司股份之購股權，該等購股權於二零一一年九月三十日之詳情如下：

董事姓名	購股權數目					於 二零一一年 九月三十日 尚未行使	行使期間 (包括首尾 兩天)	授出日期	每股股份 之行使價
	於 二零一一年 四月一日	於 期內授出	於 期內行使	於 期內失效	於 期內註銷				
蘇煜均博士	-	620,000	-	-	-	620,000	二零一一年 七月十五日至 二零一二年 五月十二日	二零一一年 七月十五日	1.28港元
蘇智安先生	3,500,000	-	-	-	-	3,500,000	二零零七年 七月十九日至 二零一二年 五月十二日	二零零七年 七月十八日	0.5港元
	-	6,200,000	-	-	-	6,200,000	二零一一年 七月十五日至 二零一二年 五月十二日	二零一一年 七月十五日	1.28港元
何再恩先生	-	1,500,000	-	-	-	1,500,000	二零一一年 七月十五日至 二零一二年 五月十二日	二零一一年 七月十五日	1.28港元
合計	3,500,000	8,320,000	-	-	-	11,820,000			

除上文所披露者外，於二零一一年九月三十日，概無董事或其聯繫人士獲授購股權以認購本公司之股份或已行使該等權利。

## 購股權計劃

於二零一一年九月三十日，本公司已授予本集團董事及非僱員購股權以認購本公司合共21,140,000股股份，該等購股權尚未獲行使。有關詳情如下：

	購股權數目					於 二零一一年 九月三十日 尚未行使	行使期間 (包括首尾 兩天)	授出日期	每股股份 之行使價
	於 二零一一年 四月一日	於 期內授出	於 期內行使	於 期內失效	於 期內註銷				
董事	3,500,000	-	-	-	-	3,500,000 (附註)	二零零七年 七月十九日至 二零一二年 五月十二日	二零零七年 七月十八日	0.5港元
	-	8,320,000	-	-	-	8,320,000 (附註)	二零一一年 七月十五日至 二零一二年 五月十二日	二零一一年 七月十五日	1.28港元
非僱員	4,660,000	-	-	-	-	4,660,000	二零一零年 三月九日至 二零一二年 三月八日	二零一零年 三月九日	1.01港元
	4,660,000	-	-	-	-	4,660,000	二零一一年 三月九日至 二零一二年 三月八日	二零一零年 三月九日	1.01港元
合計	12,820,000	8,320,000	-	-	-	21,140,000			

附註：

有關授予董事之購股權之詳情載於上文「董事及主要行政人員於股份、相關股份及債券之權益及淡倉」一節。

## 主要股東於股份、相關股份及債券之權益及淡倉

於二零一一年九月三十日，以下人士(本公司之董事及主要行政人員除外)於本公司股份及相關股份中擁有已向本公司披露本公司根據證券及期貨條例第336條之規定須予保存之登記冊所載之權益或淡倉：

### 於本公司股份之好倉

名稱	身份	所持股份數目	於二零一一年 九月三十日 之已發行股本 概約百分比
B.K.S. Company Limited (「BKS」)	實益擁有人	189,138,300 (附註1)	30.92%
Jade Concept Limited (「Jade Concept」)	實益擁有人	80,639,889 (附註2)	13.18%
楊潔玲(「楊女士」)	配偶之權益	269,778,189 (附註3)	44.10%
Och Daniel Saul	受控制公司之權益	49,684,000	8.12%
Och-Ziff Capital Management Group LLC	受控制公司之權益	49,684,000	8.12%
OZ Management L.P.	投資經理	49,684,000	8.12%

附註：

- 189,138,800股股份由蘇煜均博士(「蘇博士」)全資擁有之公司BKS持有。根據證券及期貨條例，蘇博士被視為於BKS持有之189,138,300股本公司股份中擁有權益。
- 由於Jade Concept由蘇博士實益擁有，故根據證券及期貨條例，蘇博士被視為於Jade Concept持有之80,639,889股本公司股份中擁有權益。
- 由於楊女士為蘇博士之配偶，故根據證券及期貨條例，彼被視為於蘇博士擁有權益之全部本公司股份中擁有權益。

## 於本公司相關股份之好倉

名稱	身份	所持相關股份數目	於二零一一年
			九月三十日 之已發行股本 概約百分比
楊女士	配偶之權益	620,000 (附註)	0.10%

*附註：*

由於楊女士為蘇博士之配偶，故根據證券及期貨條例，彼被視為於蘇博士擁有權益之全部本公司相關股份中擁有權益。

除上文披露者外，於二零一一年九月三十日，概無其他人士於本公司股份及相關股份中擁有按照本公司根據證券及期貨條例第336條之規定須予保存之登記冊所載之權益或淡倉。

## 購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零一一年九月三十日止六個月內，本公司於香港聯合交易所有限公司購回合共11,724,000股本公司每股面值0.1港元之股份，本公司其後將該等股份全部註銷。上述購回詳情如下：

日期	購回 股份數目	每股價格 或每股付出 最高價 港元	每股付出 最低價 港元	付出價格 總額 港元
二零一一年八月三日	304,000	1.23	1.19	366,200
二零一一年八月四日	452,000	1.25	1.21	553,940
二零一一年八月五日	222,000	1.19	1.15	259,320
二零一一年八月八日	246,000	1.10	1.04	260,980
二零一一年八月十日	378,000	0.99	0.97	371,540
二零一一年八月十一日	1,180,000	0.77	0.73	881,880
二零一一年八月十二日	784,000	0.85	0.77	639,560
二零一一年八月十六日	686,000	0.81	0.80	551,960
二零一一年八月十七日	554,000	0.84	0.82	459,120
二零一一年八月十八日	1,264,000	0.84	0.80	1,031,400
二零一一年八月二十六日	790,000	0.77	0.72	583,600
二零一一年九月六日	898,000	0.71	0.66	618,740
二零一一年九月七日	682,000	0.74	0.69	485,480
二零一一年九月十二日	442,000	0.71	0.67	304,760
二零一一年九月二十三日	34,000	0.60	0.60	20,400
二零一一年九月二十六日	974,000	0.61	0.54	562,260
二零一一年九月二十七日	1,434,000	0.67	0.62	930,340
二零一一年九月二十八日	400,000	0.66	0.63	259,500

除上文所披露者外，截至二零一一年九月三十日止六個月內，本公司或其任何附屬公司概無購買、贖回或出售本公司之任何證券。

## 企業管治常規守則

董事會認為，截至二零一一年九月三十日止六個月期間，本公司已遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載《企業管治常規守則》之守則條文。

## 董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》（「標準守則」）。經對所有董事作出特定查詢後，本公司確認所有董事於截至二零一一年九月三十日止六個月期間內均已遵守標準守則所載之規定準則。

## 審核委員會之審閱

審核委員會已與管理層審閱本公司所採納之會計政策及慣例，並討論審計、財務申報事宜及內部監控。審核委員會由本公司三名獨立非執行董事組成。本公司審核委員會已審閱本集團截至二零一一年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合業績。

承董事會命  
**AV CONCEPT HOLDINGS LIMITED**  
主席  
蘇煜均

香港，二零一一年十一月二十一日

於本報告刊發日期，董事會由三名執行董事，分別為蘇煜均博士（主席）、蘇智安先生及何再恩先生，以及三名獨立非執行董事，分別為呂明華博士，SBS，太平紳士、Charles E. Chapman先生及黃家傑先生組成。